
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 6 / 2022 πρακτικό συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης:  93 / 2022. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 

Διαγραφή προστίμων Κ.Ο.Κ. της Αικ.Αθανασιάδου από 

Χρηματικούς Καταλόγους παρελθόντων ετών. 
 

Στη Βέροια, σήμερα στις 28 Φεβρουαρίου του έτους 2022, ημέρα της εβδομάδας 

Δευτέρα και ώρες από 09:00 έως 10:00, η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Βέροιας συνήλθε 

σε Τακτική συνεδρίαση δια περιφοράς, ύστερα από την με ημερομηνία 24-02-2022 γραπτή 

πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 

Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του άρθρου 10 της από 11/03/2020 Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου (ΦΕΚ Α΄55/11-03-2020). 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 9 μέλη. 
 

 Παρόντες Απόντες 

1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος ΚΑΝΕΝΑΣ 

2. Β. Παπαδόπουλος 

3. Α. Τσαχουρίδης 

4. Στ. Διαμάντης 

5. Λ. Ασλανίδης 

6. Α. Λαζαρίδης 

7. Δ. Πυρινός 

8. Γ. Μιχαηλίδης  

9. Κ. Θεοδωρίδης 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 35ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της Επιτροπής το από 23-02-2022 εισηγητικό του σημείωμα, ως Αντιδημάρχου 

Οικονομικών, που έχει ως εξής: 

«ΘΕΜΑ: ΠΕΡΙ ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ Ή ΜΗ ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΩΝ ΟΦΕΙΛΩΝ, ΑΠΟ 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟΥΣ ΚΑΤΑΛΟΓΟΥΣ ΤΗΣ ΑΘΑΝ******* ΑΙΚ******** με 

ΑΦΜ******320. 

Έχοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις του άρθρ. 174 του Ν.3463/06 (ΦΕΚ 114/Α΄/08-06-2006) παρ. 1 & 2:  

"1. Κάθε είδους χρέη προς τους Δήμους και τις Κοινότητες διαγράφονται ολόκληρα ή εν 

μέρει: 

α) Όταν οι οφειλέτες απεβίωσαν χωρίς να αφήσουν περιουσία ή οι κληρονόμοι τους 

αποποιήθηκαν την κληρονομιά. 

β) Όταν οι οφειλέτες δεν έχουν καθόλου περιουσία και η επιδίωξη της είσπραξης δεν 

έφερε κανένα αποτέλεσμα επί τρία χρόνια, αφότου έληξε η χρήση κατά την οποία 

βεβαιώθηκαν. 

γ) Όταν οι οφειλέτες δεν έχουν περιουσία και  είναι αγνώστου διαμονής, εφόσον  οι 

προσπάθειες, που έγιναν επί μία τριετία για την ανεύρεση της διαμονής τους, δεν έφεραν 

αποτέλεσμα  και   

δ) Όταν η εγγραφή στους οριστικούς βεβαιωτικούς καταλόγους δημοτικών ή κοινοτικών 

φόρων, τελών, δικαιωμάτων και εισφορών έγινε κατά τρόπο προφανώς λανθασμένο ως 

προς τη φορολογητέα ύλη ή το πρόσωπο του φορολογουμένου ή όταν έγινε λανθασμένη 

πολλαπλή εγγραφή για το ίδιο είδος εσόδου και για το ίδιο πρόσωπο. 

ΑΔΑ: ΩΣΨΘΩ9Ο-ΡΘΦ



2. Η διαγραφή των χρεών σύμφωνα με την παρ. κi του άρθρου 72 του Ν. 3854/2010 

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του Ν. 4623/2019 γίνεται με απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής των Δήμων. 

 Το υπ’ αριθμ. 65171/09-11-2009 έγγραφο του ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ & ΗΛ. ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ, περί ακυρότητας των πράξεων 

παραβάσεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας.  

 Το υπ’ αριθμ. 4139/541/04-02-2010 έγγραφο του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 

& Δικτύων. 

 Το υπ’ αριθμ. 8868/15-03-2010 έγγραφο του ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ & ΗΛ. ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ, περί ακυρότητας των πράξεων 

παραβάσεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας. 

 Τη σύνοψη διαμεσολάβησης περί «διαγραφής προστίμων από παράνομη στάθμευση 

στις περιπτώσεις εσφαλμένου ή ελλιπούς περιεχομένου των κλήσεων» του 

ΣΥΝΗΓΟΡΟΥ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ. 

Σύμφωνα με έγγραφα της Δημοτικής Αστυνομίας και της Τροχαίας, στον Χ.Κ. 043/2013  

υπάρχει βεβαιωμένο  ποσό συνολικού ύψους 380,00€, στον Χ.Κ. 070/2014 υπάρχει 

βεβαιωμένο ποσό συνολικού ύψους 200,00€, στον Χ.Κ. 048/2015 υπάρχει βεβαιωμένο 

ποσό συνολικού ύψους 300,00€, στον Χ.Κ. 080/2015 υπάρχει βεβαιωμένο ποσό συνολικού 

ύψους 80,00€, στον Χ.Κ. 078/2016 υπάρχει βεβαιωμένο ποσό συνολικού ύψους 40,00€ και 

στον Χ.Κ. 091/2016 υπάρχει βεβαιωμένο ποσό συνολικού ύψους 300,00€ στην 

ΑΘΑΝ******* ΑΙΚ******* με ΑΦΜ******320 από παραβάσεις του Κ.Ο.Κ. του με 

αριθμό κυκλοφορίας ΗΜΤ7017 Ι.Χ. αυτοκινήτου. 

Κατόπιν της υπ’ αριθμ.πρωτ. 48787/15-12-2021 αιτήσεώς της, η ενδιαφερόμενη 

προσκομίζοντας τα υπ΄αρίθμ. 1542 και 1543 από 14/12/2021 διπλότυπα είσπραξης του 

ταμείου του Δήμου Βέροιας για την εξόφληση παλαιών κλήσεων συνολικού ποσού 

1.012,42 ευρώ και προκειμένου να τακτοποιήσει το σύνολο της οφειλής της, ζητάει τη 

διαγραφή των προστίμων που αφορούν παράνομη στάθμευση του οχήματος της διότι όλες 

οι περιπτώσεις που επικαλείται παρακάτω περιέχουν εσφαλμένα και ελλιπή στοιχεία αφού 

δεν προσδιορίζουν επακριβώς τη θέση του οχήματος λόγω μη αναγραφής αριθμού οδού 

(16 περιπτώσεις) και μια (1) περίπτωση  ασαφούς μάρκας αυτοκινήτου. Συγκεκριμένα 

αιτείται τη διαγραφή δεκαεπτά (17) πράξεων βεβαίωσης παραβάσεων της Δημοτικής 

Αστυνομίας και της Τροχαίας από το έτος 2008 έως και το έτος 2013 συνολικού ποσού 

620,00€ και ειδικότερα ποσού 200,00€ από τον ΧΚ 043/2013, ποσού 200,00€ από τον ΧΚ 

070/2014, ποσού 140,00€ από τον ΧΚ 048/2015 και ποσού 80,00€ από τον ΧΚ 091/2016. 

Παρατίθεται πίνακας όπου απεικονίζονται συνοπτικά οι προαναφερόμενες πράξεις 

βεβαίωσης παραβάσεων: 
 

Α/Α Στοιχεία κλήσεων Ποσό € Τόπος Παράβασης 
Στοιχεία 

Ε.Ι.Χ. 

1 0-22247/11-11-2008 Δημ.Αστυνομία 20,00 Οδός Τρύφωνος ΗΜΤ7017 

2 0-21648/6-11-2008 Δημ.Αστυνομία 40,00 Οδός Μυτηλέκα ΗΜΤ7017 

3 0-19862/13-10-2008 Δημ.Αστυνομία 20,00 Οδός Ιεραρχών ΗΜΤ7017 

4 0-81953/21-7-2008  Τροχαία 80,00 Οδός Έλλης ΗΜΤ7017 

5 0-22560/17-11-2008 Δημ.Αστυνομία 40,00 Οδός Ρήγα Φεραίου ΗΜΤ7017 

6 0-25854/18-2-2009 Δημ.Αστυνομία 40,00 Οδός Μυτηλέκα ΗΜΤ7017 

7 0-286909/4-5-2009 Δημ.Αστυνομία 40,00 Οδός Μυτηλέκα ΗΜΤ7017 

8 0-001995/8-9-2009 Δημ.Αστυνομία 20,00 Οδός Ζωγιοπούλου ΗΜΤ7017 

9 0-004978/11-12-2009 Δημ.Αστυνομία 20,00 Οδός Τρύφωνος ΗΜΤ7017 

10 0-28112/7-4-2009 Δημ.Αστυνομία 20,00 Οδός Ιεραρχών ΗΜΤ7017 

11 0-002369/9-9-2009 Δημ.Αστυνομία  40,00 Οδός Μυτηλέκα ΗΜΤ7017 

12 0-003415/21-10-2009 Δημ.Αστυνομία 20,00 Οδός Ζωγιοπούλου ΗΜΤ7017 

13 0-006087/25-1-2010 Δημ.Αστυνομία 20,00 Οδός Ζωγιοπούλου ΗΜΤ7017 

14 0-005194/20-1-2010  Δημ.Αστυνομία 20,00 Οδός Ζωγιοπούλου ΗΜΤ7017 

ΑΔΑ: ΩΣΨΘΩ9Ο-ΡΘΦ



15 0-006048/19-1-2010 Δημ.Αστυνομία 80,00 Οδός Αντ. Καμάρα ΗΜΤ7017 

16 0-009355/11-5-2010 Δημ.Αστυνομία 20,00 Οδός Ζωγιοπούλου 8 ΗΜΤ7017 

17 116643/17-4-2013  Τροχαία 80,00 Οδός 28ης Οκτωβρίου-

Ανοίξεως 

ΗΜΤ7017 

 ΣΥΝΟΛΟ 620,00   
 

Ύστερα από τα παραπάνω καλείται η Οικονομική Επιτροπή να εγκρίνει ή μη τη 

διαγραφή οφειλής συνολικού ποσού 620,00€ από την υπόχρεη ΑΘΑΝ******* 

ΑΙΚ******* με ΑΦΜ******320.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Ο Κ.Θεοδωρίδης απείχε από την ψηφοφορία του θέματος. 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 23-02-2022 εισηγητικό σημείωμα του Προέδρου, ως Αντιδημάρχου 

Οικονομικών. 

2. Ότι στους αριθμ. 43/2013, 70/2014, 48/2015 και 91/2016 Χρηματικούς Καταλόγους του 

Δήμου Βέροιας βεβαιώθηκαν πρόστιμα Κ.Ο.Κ. στην Αικ.Αθανασιάδου, συνολικού 

ποσού 620,00€. 

3. Την πρόταση του Προέδρου. 

4. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 

5. Τις διατάξεις των παρ. 1 & 2 του άρθρου 174 του Ν.3463/2006 και του άρθρου 72 του 

Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 Εγκρίνει τη διαγραφή προστίμων Κ.Ο.Κ. συνολικού ποσού 620,00€ (ήτοι 200,00€ από 

τον ΧΚ 43/2013 + 200,00€ από τον ΧΚ 70/2014 + 140,00€ από τον ΧΚ 48/2015 + 80,00€ 

από τον ΧΚ 91/2016 = 620,00€) και των προσαυξήσεων τους, από τους αριθμ. 43/2013, 

70/2014, 48/2015 και 91/2016 Χρηματικούς Καταλόγους του Δήμου Βέροιας, που 

βεβαιώθηκαν στην Αικατερίνη Αθανασιάδου με ΑΦΜ******320, για τους λόγους που 

αναφέρονται στην εισήγηση. 

 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   93 / 2022. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 

 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΛΑΖΑΡΟΣ ΑΣΛΑΝΙΔΗΣ 

 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΥΡΙΝΟΣ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 

 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια  10-03-2022 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΣΨΘΩ9Ο-ΡΘΦ


		2022-03-10T11:04:16+0200
	Athens




